ANIVERSARIOS DE DEPENDENCIAS POLICIALES DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Fecha

1/12/2008
1/12/2022
2/12/1971
2/12/2014
3/12/1986
3/12/1973

3/12/2014

3/12/2019
4/12/1985
4/12/1965
4/12/2007
5/12/1883
5/12/1990
5/12/1978
6/12/1999
6/12/2007
6/12/2010
7/12/2004
10/12/1980
10/12/1993
11/12/1973

12/12/1962

12/12/1926
12/12/2006
13/12/1995
14/12/1981
14/12/1990
14/12/2007
14/12/1973

Nombre

Destacamento Castelar Sur B° San Juan
Comisaria Mujer y Familia Escobar

Direccion de Explosivos

Seccional Apoyo Seguridad Urbana Las Tunitas
Comisaria San Isidro 7°

Comisaria Lomas de Zamora 5°

Comisaria Mujer y Familia Pinamar

Comisaria 7° Bahia Blanca

Comisaria Moron 7° Castelar Norte
Comisaria Este 7° Los Pinos
Destacamento Santa Rita

Comisaria Necochea 1°

Comisaria Berazategui 5°

Comisaria Berazategui 4°
Destacamento Turdera

Destacamento General Hornos
Comisaria Mujer y Familia General Madariaga
Puesto de Vigilancia V. Manuel Pomar
Comisaria Mar del Plata 5°

Puesto de Vigilancia Udaondo
Comisaria Lomas de Zamora 5°

Liceo Policial “Comisario General (R.A) Jorge V. Schoo”

Comisaria Quilmes 2°
Comisaria Mujer y Familia Lujan
Comisaria Florencio Varela 6°
Comisaria General Rodriguez 2°
Comisaria Mujer y Familia Merlo
Destacamento Villa Rita
Comisaria San Martin 6°

Partido

Moroén

Escobar

La Plata

Tandil

San Isidro

Lomas de Zamora

Pinamar

Bahia Blanca
Morén

La Matanza

Lomas de Zamora
Necochea
Berazategui
Berazategui

Lomas de Zamora
Moreno

General Madariaga
Colon

General Pueyrredon
Cafuelas

Lomas de Zamora

Berazategui

Quilmes

Lujan

Florencio Varela
General Rodriguez
Merlo

Lomas de Zamora
San Martin



15/12/1930
15/12/1931
15/12/1936
15/12/1884
15/12/1959
19/12/1932
19/12/1990
20/12/1883
20/12/2005
20/12/2005
21/12/1937
21/12/1960
21/12/1973
22/12/1964
23/12/1937
23/12/2020
23/12/1986
24/12/1937
24/12/1996
26/12/1988
26/12/1973
27/12/2012
27/12/2012
27/12/1912
27/12/2021
28/12/1992
28/12/2000
29/12/1937
29/12/1937
29/12/1937
29/12/1950
29/12/2022
29/12/2022

Estacién Policia Comunal Tres Arroyos

Estacion Policia Comunal Rojas

Direccion de Seguridad de Servicios y Operaciones Aéreas
Comisaria La Plata 1°

Destacamento Oro Verde

Estacion Policia Comunal Carlos Tejedor

Comisaria Mujer y Familia Florencio Varela

Comisaria General Guido

Direccion Prevencién Ecolégica y Sustancias Peligrosas
Comisaria Pilar 7°

Destacamento Beguerie

Comisaria Berazategui 1°

Comisaria San Martin 6°

Comisaria La Plata 11°

SubEstacién Policia Comunal Playa Orense

Oficina Atencion Victima de Violencia de Género Huanguelén

SubComisaria Costa del Este

Comisaria San Martin 2°

Puesto de Vigilancia Las Marianas
Comisaria Este 6° San Alberto

Puesto de Vigilancia Las Armas

Comisaria Mujer y Familia Berisso
Comisaria Mujer y Familia Carmen de Areco
Superintendencia de Seguridad Vial
Seccional Apoyo Seguridad Urbana Junin
SubComisaria Barrio Matera

Comisaria Mujer y Familia Almirante Brown
Comisaria Ituzaing6 1°

Destacamento Comunal Baigorrita
Comisaria San Isidro 3°

Comisaria La Plata 10°

Destacamento Berultti

Destacamento La Cumbre

Tres Arroyos
Rojas

La Plata

La Plata

La Matanza
Carlos Tejedor
Florencio Varela
General Guido
La Plata

Pilar

Roque Pérez
Berazategui

San Martin

La Plata

Tres Arroyos
Coronel Suarez
La Costa

San Martin
Navarro

La Matanza
Maipu

Berisso

Carmen de Areco
La Plata

Junin

Merlo

Almirante Brown
Ituzaingé
General Viamonte
San isidro

La Plata
Trenque Lauquen
Arrecifes



29/12/2022

30/12/1986
30/12/1987
31/12/2021
31/12/2021
31/12/2021

Comisaria Mujer y Familia Coronel de Marina Leonardo Rosales- Punta Alta

Comisaria Mar del Plata 13°

Direccién Organizacion y Doctrina

Direccién Coordinacién Operativa de Comunicaciones
Direccion Coordinacion de Emergencias Policiales 911
Direccién de Técnologias en Comunicaciones

Coronel Rosales

General Pueyrredon
La Plata
La Plata
La Plata
La Plata



Superintendencia
Region AMBA Oeste |
Regiéon AMBA Norte |
Seguridad Siniestral
Regién Interior Centro
Region AMBA Norte |
Regiéon AMBA Sur Il
Region Atlantica |
Region Interior Sur
Region AMBA OQeste |
Region AMBA Oeste |
Region AMBA Sur Il
Region Atlantica Il
Region AMBA Sur |
Region AMBA Sur |
Regiéon AMBA Sur Il
Region AMBA Oeste Il
Regién Atlantica |
Region Interior Norte 11
Regidn Atlantica Ill
Region Capital 11
Regiéon AMBA Sur Il

Superintendencia de Institutos de Formacion Policial

Regiéon AMBA Sur |
Region AMBA Oeste Il
Regiéon AMBA Sur |
Region AMBA Oeste Il
Region AMBA Oeste |
Region AMBA Sur Il
Regién AMBA Norte I



Regién Interior Sur
Region Interior Norte Il
Jefatura de Policia
Region Capital |
Regiéon AMBA Oeste |
Region Interior Oeste I
Regién AMBA Sur |
Regioén Atlantica
Seguridad Siniestral
Regién AMBA Norte I
Region Interior Centro
Region AMBA Sur |
Region AMBA Norte Il
Region Capital |
Region Interior Sur
Region Interior Sur
Region Atlantica |
Regién AMBA Norte I
Region Interior Oeste |
Region AMBA Oeste |
Region Atlantica |
Region Capital |
Region Interior Norte |
Superintendencia de Seguridad Vial
Region Interior Oeste I
Region AMBA Oeste |
Region AMBA Sur Il
Region AMBA OQeste |
Region Interior Oeste Il
Region AMBA Norte |
Region Capital |
Region Interior Oeste I
Region Interior Norte 11



Regién Interior Sur

Region Atlantica Il
Secretaria General de Policia
Comunicaciones
Comunicaciones
Comunicaciones



