

ANIVERSARIOS DE DEPENDENCIAS POLICIALES DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Fecha	Nombre	Partido
1/12/2008	Destacamento Castelar Sur B° San Juan	Morón
1/12/2022	Comisaría Mujer y Familia Escobar	Escobar
2/12/1971	Dirección de Explosivos	La Plata
2/12/2014	Seccional Apoyo Seguridad Urbana Las Tunitas	Tandil
3/12/1986	Comisaría San Isidro 7°	San Isidro
3/12/1973	Comisaría Lomas de Zamora 5°	Lomas de Zamora
3/12/2014	Comisaría Mujer y Familia Pinamar	Pinamar
3/12/2019	Comisaría 7° Bahía Blanca	Bahía Blanca
4/12/1985	Comisaría Morón 7° Castelar Norte	Morón
4/12/1965	Comisaría Este 7° Los Pinos	La Matanza
4/12/2007	Destacamento Santa Rita	Lomas de Zamora
5/12/1883	Comisaría Necochea 1°	Necochea
5/12/1990	Comisaría Berazategui 5°	Berazategui
5/12/1978	Comisaría Berazategui 4°	Berazategui
6/12/1999	Destacamento Turdera	Lomas de Zamora
6/12/2007	Destacamento General Hornos	Moreno
6/12/2010	Comisaría Mujer y Familia General Madariaga	General Madariaga
7/12/2004	Puesto de Vigilancia V. Manuel Pomar	Colón
10/12/1980	Comisaría Mar del Plata 5°	General Pueyrredón
10/12/1993	Puesto de Vigilancia Udaondo	Cañuelas
11/12/1973	Comisaría Lomas de Zamora 5°	Lomas de Zamora
12/12/1962	Liceo Policial "Comisario General (R.A) Jorge V. Schoo"	Berazategui
12/12/1926	Comisaría Quilmes 2°	Quilmes
12/12/2006	Comisaría Mujer y Familia Luján	Luján
13/12/1995	Comisaría Florencio Varela 6°	Florencio Varela
14/12/1981	Comisaría General Rodríguez 2°	General Rodríguez
14/12/1990	Comisaría Mujer y Familia Merlo	Merlo
14/12/2007	Destacamento Villa Rita	Lomas de Zamora
14/12/1973	Comisaría San Martín 6°	San Martín

15/12/1930	Estación Policía Comunal Tres Arroyos	Tres Arroyos
15/12/1931	Estación Policía Comunal Rojas	Rojas
15/12/1936	Dirección de Seguridad de Servicios y Operaciones Aéreas	La Plata
15/12/1884	Comisaría La Plata 1°	La Plata
15/12/1959	Destacamento Oro Verde	La Matanza
19/12/1932	Estación Policía Comunal Carlos Tejedor	Carlos Tejedor
19/12/1990	Comisaría Mujer y Familia Florencio Varela	Florencio Varela
20/12/1883	Comisaría General Guido	General Guido
20/12/2005	Dirección Prevención Ecológica y Sustancias Peligrosas	La Plata
20/12/2005	Comisaría Pilar 7°	Pilar
21/12/1937	Destacamento Beguerie	Roque Pérez
21/12/1960	Comisaría Berazategui 1°	Berazategui
21/12/1973	Comisaría San Martín 6°	San Martín
22/12/1964	Comisaría La Plata 11°	La Plata
23/12/1937	SubEstación Policía Comunal Playa Orense	Tres Arroyos
23/12/2020	Oficina Atención Víctima de Violencia de Género Huanguelén	Coronel Suárez
23/12/1986	SubComisaría Costa del Este	La Costa
24/12/1937	Comisaría San Martín 2°	San Martín
24/12/1996	Puesto de Vigilancia Las Marianas	Navarro
26/12/1988	Comisaría Este 6° San Alberto	La Matanza
26/12/1973	Puesto de Vigilancia Las Armas	Maipú
27/12/2012	Comisaría Mujer y Familia Berisso	Berisso
27/12/2012	Comisaría Mujer y Familia Carmen de Areco	Carmen de Areco
27/12/1912	Superintendencia de Seguridad Vial	La Plata
27/12/2021	Seccional Apoyo Seguridad Urbana Junín	Junín
28/12/1992	SubComisaría Barrio Matera	Merlo
28/12/2000	Comisaría Mujer y Familia Almirante Brown	Almirante Brown
29/12/1937	Comisaría Ituzaingó 1°	Ituzaingó
29/12/1937	Destacamento Comunal Baigorrita	General Viamonte
29/12/1937	Comisaría San Isidro 3°	San Isidro
29/12/1950	Comisaría La Plata 10°	La Plata
29/12/2022	Destacamento Berutti	Trenque Lauquen
29/12/2022	Destacamento La Cumbre	Arrecifes

29/12/2022	Comisaría Mujer y Familia Coronel de Marina Leonardo Rosales- Punta Alta	Coronel Rosales
30/12/1986	Comisaría Mar del Plata 13º	General Pueyrredón
30/12/1987	Dirección Organización y Doctrina	La Plata
31/12/2021	Dirección Coordinación Operativa de Comunicaciones	La Plata
31/12/2021	Dirección Coordinación de Emergencias Policiales 911	La Plata
31/12/2021	Dirección de Técnologías en Comunicaciones	La Plata

Superintendencia

Región AMBA Oeste I

Región AMBA Norte I

Seguridad Siniestral

Región Interior Centro

Región AMBA Norte I

Región AMBA Sur II

Región Atlántica I

Región Interior Sur

Región AMBA Oeste I

Región AMBA Oeste I

Región AMBA Sur II

Región Atlántica II

Región AMBA Sur I

Región AMBA Sur I

Región AMBA Sur II

Región AMBA Oeste II

Región Atlántica I

Región Interior Norte II

Región Atlántica III

Región Capital II

Región AMBA Sur II

Superintendencia de Institutos de Formación Policial

Región AMBA Sur I

Región AMBA Oeste II

Región AMBA Sur I

Región AMBA Oeste II

Región AMBA Oeste I

Región AMBA Sur II

Región AMBA Norte II

Región Interior Sur
Región Interior Norte II
Jefatura de Policía
Región Capital I
Región AMBA Oeste I
Región Interior Oeste II

Región AMBA Sur I

Región Atlántica

Seguridad Siniestral

Región AMBA Norte II

Región Interior Centro

Región AMBA Sur I

Región AMBA Norte II

Región Capital I

Región Interior Sur

Región Interior Sur

Región Atlántica I

Región AMBA Norte II

Región Interior Oeste I

Región AMBA Oeste I

Región Atlántica I

Región Capital I

Región Interior Norte I

Superintendencia de Seguridad Vial

Región Interior Oeste II

Región AMBA Oeste I

Región AMBA Sur II

Región AMBA Oeste I

Región Interior Oeste II

Región AMBA Norte I

Región Capital I

Región Interior Oeste II

Región Interior Norte II

Región Interior Sur

Región Atlántica III

Secretaría General de Policía

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones